
Svar på skriftligt spörsmål SSS 603/2022 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om att revidera strafflagen 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 603/2022 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Suna Kymäläinen /sd: 

Har regeringen och justitieministeriet varit medvetna om problemet med Finlands straff-

lag och vilka åtgärder ämnar regeringen och justitieministeriet vidta för att avlägsna denna 

onödiga historiska hänvisning till Ryssland från vår strafflag? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Strafflagens ingress härstammar från den tid då strafflagen stiftades, då Finland inte var själv-

ständigt. I ingressen sägs att lagen har stadfästs av Rysslands kejsare och Finlands storfurste. I 

detta fall har ingressen närmast en historisk betydelse som visar på bakgrunden till att stiftandet 

av lagen. Efter att strafflagen ursprungligen stiftades har innehållet i den reviderats nästan helt.      

Lagarnas ingress är av ingen självständig rättslig betydelse, utan de är bundna till den aktuella 

lagen och dess lagstiftningsbakgrund. Därför kan man inte bara ändra på ingressen i lagen. In-

gressen kan endast ändras genom att lagen i fråga upphävs, vilket i detta fall skulle förutsätta att 

en ny strafflag stiftas i sin helhet. Under den här valperioden är det inte längre möjligt att förverk-

liga en omfattande totalreform av strafflagen. Frågan om en eventuell totalreform av strafflagen 

bör således avgöras av nästa regering under nästa valperiod.  

I Finland gäller flera aktuella författningar som stiftades innan Finland blev självständigt. Den 

gällande rättegångsbalken stiftades ursprungligen 1734 och strafflagen 1889. Det faktum att dessa 

bestämmelser som hör till samhällets grundläggande lagstiftning under historiens gång har varat 

över bland annat ett inbördeskrig och två världskrig samt självständigheten, berättar för sin del 

om det finländska samhällets stabilitet och respekten för laglighetsprincipen.  

Den grundläggande lagstiftningen hålls sakligt uppdaterad i Finland genom reformer.  

  



Helsingfors 20.12.2022 

Justitieminister Anna-Maja Henriksson 
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